107 ¶ In festo Decem milium martirum, totum officium proprium prout in breviario ¹.

[I 108: post I 61, p. 222]

109 ¶ Item in Nativitate sancti Iohannis Baptiste, incipimus a capitulo *Priusquam* etc. Residuum ut in breviario, preterquam ymnus secundarum vesperarum, scilicet *Almi prophete*, qui non dicitur per totum annum nisi in istis secundis vesperis ².

110 ¶ In festivitate beatorum Petri et Pauli apostolorum ad primas vespere, totum de sancto Iohanne usque ad capitulum; et fiunt octave et per octavas totum officium dicitur de communi, apostolorum exceptis orationibus que sunt proprie ³.

111 ¶ Item festum Corporis Christi prout in libro ⁴.

112 ¶ Et nota quod si ^a ipsa festa precedentia, scilicet Iohannis Baptiste, beatorum Petri et Pauli, veniant infra octavas Corporis Christi, que celebrantur in diebus suis. Et fit commemoratio in vesperis, matutinis et missa de Corpore Christi, nec propter hoc infringuntur octave Corporis Christi. Si vero festum Iohannis venerit eodem die, transfertur in

E 69] *add. in margine inferiori manu cursiva E*

I 112 ^a si] *om. I¹ | ^b Theodolo] et etiam in octava die transfertur add. I²*

¹ Fête introduite au temps de l'évêque Walter Supersaxo en relation avec la fondation de la chapelle Sainte Barbe dans la cathédrale inférieure (1471); cf. E. GRUBER, *Die Stiftungsheiligen der Diözese Sitten im Mittelalter*, Freiburg/Schw. 1932, p. 128; J. LEISIBACH, *Schreibstätten der Diözese Sitten*, Genf 1973, p. 66 s. (à propos des livres de fondation de cet évêque conservés aux Archives du Chapitre sous les cotes Ms. 26 et H 94). Le bréviaire *E* n'a encore qu'une oraison, mais *I¹* possède un office propre (*I¹* f. 283vb–286va).

² *A* 701 ss. | ³ *A* 714 ss.

⁴ Fête encore inconnue de l'Ordinaire du XIIIe siècle et introduite en Valais vers 1317; cf. *Ordin. Sion* p. 227–230; cf. ci-dessus, *I* 70 s.

duo magnificat more solito, ut de sancto Theodolo ¹.

70 ¶ De sancto Yppolito, responsorium *O Yppolite* et dicitur tantum in festo suo cum suis laudibus propriis. Antiphona ad benedictus de sancto Laurentio et fit tantum commemoratio de sancto Yppolito in ipso festo ⁵. (*E* f. 392v)

71 De Assumpcione.

¶ In festo Assumpcionis virginis gloriose, omnia ut in libro ⁶. Similiter in festo sancti Theodoli, et fiunt duo magnificat ⁷. In crastinum sancti Theodoli fiunt octave sancti Laurentii ⁸.

72 ¶ Et nota quod ^a, finitis octavis Assumpcionis, incipiunt octave sancti Theodoli ⁹. Et infra octavas beate virginis, faciendo commemoracionem de beato Theodolo, incipimus antiphonas de psalmis unam post aliam, videlicet *Fructuose* in prima die et sic consequenter ad matutinas; sed

E 72 ^a quod] *superscriptum E*

crastinum et fiunt secunde vespere plene de Corpore Christi et duo magnificat, more solito, ut de sancto Theodolo ^b ¹.

113 ¶ In Commoratione sancti Pauli, totum fit de Conversione eius, preter capitula et orationes ^a et non dicuntur versus in antiphonis ². (*I*2 f. 521ra)

114 ¶ Festivitas Visitationis virginis (*I*1 f. 410ra) Marie celebratur secunda iulii ³. Cetera festa usque ad festum Ypoliti prout in libro ⁴. Et in festo Ypoliti fit totum de sancto Laurentio, exceptis laudibus, et fit commemoratio de sancto Ypolito antiphona *O ^a Ypolite* ⁵.

115 ¶ In festo Assumptionis virginis Marie, omnia ut in libro ⁶. Similiter in festo sancti Theodoli, et fiunt duo magnificat ⁷. In crastinum sancti Theodoli fiunt octave sancti Laurentii ⁸.

116 Et nota quod infra octavas beate Marie virginis fit commemoratio de sancto Theodolo in matutinis et in vesperis. Et fit hoc modo quia in matutinis dicitur antiphona de nocturno et in vesperis una de vesperis et dicuntur consequenter ¹⁰.

I 113 ^a orationes *I*²] oratio *I*¹

I 114 ^a O] *om. I*¹

¹ Cf. *B* 172 (où les fêtes occurrentes sont renvoyées après l'octave) et *B* 551 note. ² *A* 721.

³ Cf. *A* 721a (*A*^r). La fête est introduite dans le diocèse de Sion au XVe siècle, en relation, semble-t-il, avec la fondation de l'autel de la Visitation et des saints Fabien et Sébastien dans l'église de Valère par le chanoine Guillaume de Rarogne, futur évêque de Sion, en 1431-1450; cf. E. GRUBER, *Die Stiftungsheiligen der Diözese Sitten im Mittelalter*, Freiburg/Schw. 1932, p. 63; *Ordin. Sion* p. 103 et 680 note 105.

⁴ Cf. *E* 68. | ⁵ *A* 741, 745. | ⁶ *A* 750 ss. | ⁷ *A* 757, 760 ss. | ⁸ *A* 765. | ⁹ *A* 766. | ¹⁰ *A* 767.

in vesperis dicimus antiphonas *Illustris civitas*¹. Item per octavas sancti Theodoli ad vespervas easdem capimus antiphonas *Illustris* etc, unam ad psalmos, aliam ad magnificat; in laudibus antiphonas *Thebeorum*, ad benedictus antiphonam *Die presul*, nec mutatur per totam ebdomadam².

Et post octavas ipsius dicitur ad benedictus *Die presul* et in ^a vesperis dicuntur ad magnificat antiphona *Illustris* consequenter usque ad octavam².

117 ¶ In festo sancti Augustini, omnia ut in libro³. ^a Et in secundis <vesperis> totum de ipso quia duplex et fit commemoratio de <De>-collatione sancti Iohannis ^a ⁴.

118 ¶ In Revelatione sancti Theodoli, ad primas vespervas psalmi et anthiphone de die, responsum *Non latebit*. Cetera ut in libro⁵.

119 ¶ In vigilia Exaltationis sancte Crucis que est in festo beati Amati, fit to-(I2 f. 521rb)tum de sancto Amato quia est du-(I1 f. 410rb)plex et tantum commemoratio de sancta Cruce⁶; et fit commemoratio Cornelii et Cipriani in primis vesperis, matutinis et secundis vesperis⁷.